第 46回近畿小児血液・がん研究会開催のご案内

謹啓 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第 46回近畿小児血液・がん研究会を 2024年 3 月16日(土)に開催致します。 医師
部門・看護部門いずれもテーマを限定せず、広く一般演題を応募致します。15年ぶりの和歌
山での開催になります。奮って演題のご応募、ご参加をお願い申し上げます。 謹白

2023 年 12 月吉日

日 時 ： 2024 年 3 月16日(土) 9: 00～15: 50（受付：8: 45 から 一般受付：13: 15 から）
場 所 ： 和歌山県立医科大学伏虎キャンパス（薬学部キャンパス）、

   和歌山市七番丁25番1 （附属病院がある紀三井寺キャンパスと場所が異なります）
会 費 ： 2,000 円(予定) ※学生、一般の方は無料
会 長 ： 和歌山県立医科大学小児科 神波信次

第一会場（中講義室301）
  9: 00～12: 00 一般演題（医師）
  12: 00～12: 10 会員総会

 近畿小児血液・がん研究会・公益財団法人がんの子どもを守る会・日本小児血液がん学会共催
企画 講 演 : テーマ「ともに学ぼう小児がん-がんゲノム医療-」 13: 40～15: 50

   1. ｢がんゲノム医療について教えて下さい：がんの子どもを守る会関西支部アンケート調査から｣

和歌山県立医科大学分子遺伝学講座 辻本 弘 氏

   2. 小児がんとがんゲノム医療：がんのこどもたちに最新の遺伝子検査を！

大阪市立総合医療センター小児血液腫瘍科医長 山崎夏維 氏

   3. がんゲノム医療における看護師の役割

聖路加国際病院看護部 遺伝看護専門看護師 大川 恵 氏

   4. 患者の立場から、がんゲノム医療に求めること

ダカラコソクリエイト発起人・世話人 谷島雄一郎 氏

   5. 総合討論

第二会場（中講義室304）
9: 30～11: 30 一般演題/看護ミニレクチャー（看護師）
   看護ミニレクチャー ｢小児がん長期フォローアップ外来｣

         京都大学大学院医学研究科人間健康科学系専攻客員研究員 竹之内直子 氏

11: 30～11: 45 近畿小児血液・がん研究会看護部門からの報告

第三会場（中講義室302）
12: 15～13: 15 企業共催セミナー（ランチョンセミナー）、中外製薬株式会社

｢腸内細菌叢とがん免疫療法（仮題）｣
大阪公立大学 大学院医学研究科 分子生体医学講座 病態生理学教授 大谷直子 氏

※近畿小児血液・がん研究会、がんの子どもを守る会、日本小児血液・がん学会共催企画講演は、日本
小児科学会新専門医制度、小児科領域講習単位を取得予定です。また、小児血液・がん専門医ならびに
小児がん認定外科医の申請・更新のための研修単位 5 単位が取得できます。

※医師部門、看護部門ともに演題数により各セッションの開始時間が変更になる場合がございます。

プログラム（予定）

【演題募集要項：医師/看護部門共通】

・本研究会から優秀演題賞を設ける予定です。医師部門は若手優秀演
題賞2名を表彰、看護部門は優秀演題賞について審議中です（副賞1万
円）。
・抄録は Microsoft Word を使用し 抄録本文800 字以内で作成してくだ
さい。
・抄録の冒頭には演題名、発表者名、を明記して下さい。
・医師部門演題には発表者の学部卒業年（例：令和元年3月卒業）を
明記してください。
・各部門の優秀演題選出基準は2024年1月13日の研究会世話人会終了
後にホームページで公表いたします。
・抄録は、件名を「第46回近畿小児血液・がん研究会演題応募」とし
て、本文に演題名、発表者名（筆頭演者 はふりがな）も記載いただ
き、46kinped@wakayama-med.ac.jp 宛てにお送りください。医師部門、
看護部門ともに宛先メールアドレスは同じです．
 ・お送りいただいた抄録を受付後、拝受の連絡をいたします。連絡
がない場合は、お手数ですが、下記事務局 までお問い合わせくださ
い。
・メールに添付いただく演題ファイル名は、筆頭演者の漢字記載フル
ネームをつけてください。 （例：紀州吉宗docx）

 演題〆切 ： 令和 6年 1 月 31 日（水）

※今回託児コーナーの準備はありません．申し訳ありません。
※その他ご不明の点は事務局までお問い合わせください。
※会場案内、抄録などは、下記の｢46回近畿小児血液・がん研究会ホーム
ページ｣に随時掲載いたします。ホームページは11月28日からご覧になれ
ます。QRコードからもアクセスできます。

第 46 回近畿小児血液・がん研究会事務局
和歌山県立医科大学小児科医局
医師部門担当：辻本 弘
看護部門担当：東山好美

メール： 46kinped@wakayama-med.ac.jp
ホームページ：第46回近畿小児血液・がん研究会
https://www.wakayama-med.ac.jp/med/shonika/46kinped/index.html
〒641-8509和歌山市紀三井寺811-1
TEL：073-441-0633 FAX：073-444-9055

https://www.wakayama-med.ac.jp/med/shonika/46kinped/index.html

	スライド 1
	スライド 2